1 -

委 員 会 会 議 録

（一社）滋賀県トラック協会

会 議 名 第２回 滋賀県交通安全フェア特別委員会

開催日時 令和６年４月３日（水） １３：２５～１５：２０

開催場所 滋賀県トラック総合会館 ３階 「会議室」

出 席 者 次期正副会長予定者：５名、 委員：９名、 事務局：５名、 他２名

協   議   内   容

定刻数分前に開会。

１．挨拶

   開会にあたり、松田委員長が挨拶された後、議長となり議事に入った。

２．議題

 （１）開催日（案）について

  資料１に基づき協議された結果、開催日は１０月１９日（土）（１０時～１６時とし、

片付けは１６時～を厳守とする）とすることとなった。

   また、ＮＡＳＶＡの適性診断については中止していただけることとなった。

（２）開催概要について

事務局より資料２に基づき説明。

協議された結果、下記の通り決定した。

・スローガン、テーマ、ターゲット、場所、開催方法については資料の通りとする。

・主催の滋賀県バス協会については再度確認する。

・後援について、竜王町を守山市に変更する。

・後援について、近江八幡地区交通安全協会を守山地区交通安全協会に変更する。

・後援について、（一社）滋賀県自動車整備振興会に確認を取る。

・実行委員会の構成機関について、滋賀県商工観光労働部に出席可能か確認する。

 また、おりづる会についても確認を取る。

  （３）ステージ企画について

   事務局より資料３及び参考資料に基づき説明。

   協議された結果、下記の通り決定した。

   ・会場は基本的に屋外のみとする。

2 -

・近隣住民の迷惑になる可能性がある為、自治体に許可を取る。

   ・佐川美術館にイベント時に講じている対策について尋ねる。

   ・青年協議会として子供交通安全教室は４階大ホールにて行う。（人数制限を設けた

予約制の為、昇り降りの混雑はしない）

   ・青年協議会として屋外でチャリティー物販を実施予定。

   ・広報推進委員会として滋賀県とタイアップしたラッピングトラックの展示を実施

予定。

   ・ステージはウイング車と平車を組み合わせて設営する。また雨天時の対策につい

ては上㈱に依頼する。

   ・キッチンカーと縁日屋台（上㈱が依頼）について昨年同様で依頼する。（竜王町の

屋台村についてはなし）また、椅子、屋根、発電機等については各自手配してい

ただく。

   ・駐車場については会場レイアウトが決定してから協議する。

   ・会場レイアウトは各委員会及び実行委員会の構成機関等からのブース出展内容が

決定してから協議する。

   ・昨年の「滋賀県警察本部音楽隊コンサート」及び「ＧＩＮＬＡＬＡとのコラボ交

通安全教室」について滋賀県警に確認する。

   ・次回委員会にて上㈱より仮図面、ステージ企画(案)を提示いただいて協議する。

また、議長よりステージ企画について出席委員に意見を求められたところ、下記意

見があがった。

・女性トラックドライバーの紹介。

・ゆるキャラと交通安全を学び、写真撮影ができる企画。

・絵画コンクールを開き、表彰および作品の展示。

・江州音頭

・キッズダンス

・ドライバーに人気のある YouTuberを招き、イベントを行う。

・ＧＩＮＬＡＬＡが子供向けにクイズを行う。（可能であれば戦隊ヒーローがよい）

・数年前実施した立命館大学のチアガールのイベント。

・漫才師、落語家のトークショー。

・スタントマンによる事故の様子の再現。

・クイズ形式でトラック業界を知ってもらうイベント。

・滋賀レイクスターズの選手を招き、子供向けのイベントを行う。

・物流の未来（ドローンで荷物を運ぶ等）の実演。

   ・トラック業界の仕事の動画を流す。

  （４）各ブース出展一覧について

   各委員会及び青年協議会、女子部会でそれぞれブース出展することとなった。

3 -

  （５）その他

   ・スタンプラリー及び周知方法について

   →上㈱と広報推進委員会にて検討することとなった。

   ・交通安全フェア実行委員会について

   →特別委員会にて大筋を決定してから開催する。７月頃開催予定。

以上で議事が終了し、西村副委員長の挨拶があり、閉会となった。

次回委員会

日時 令和６年５月２０日（月） １２時００分集合

                      昼食後開会

場所 滋賀県トラック総合会館 ３階「会議室」

以 上